
Отчет главного судьи
о проведении соревнований по лыжным гонкам среди команд
общеобразовательных учреждений Большеулуйского района

«Школьная спортивная лига», муниципального этапа всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры» в 2016-2017 учебном году.

Место проведения: С. Большой Улуй, Большеулуйского района, сосновый бор
территория бывшего ПТУ-65.

Сроки проведения: 25 января 2017 года, количество соревновательных дней – 1.
(число, месяц, количество соревновательных/игровых дней)

I. Участники:
Участники Всего

Итого: 9 школ

Количество зрителей, посетивших спортивное соревнование: 32 человека

II. Результаты соревнований среди команд см. приказ отдела образования
администрации Большеулуйского района от 25.01.2017г № 14
III. Заключение врача:
(указать ФИО спортсменов, получивших травму, характер травмы) – нет
IV. Общее заключение главного судьи:
Соревнования состоялись в указанные сроки, согласно регламента проведения
соревнований, протестов не поступало.
V.Список судейской коллегии:

№ Ф.И.О.
(полностью)

Судейская
категория

Судейская
должность

оценка

1 Мазалевский Дмитрий Егорович I Главный судья
2 Лапина Анастасия Сергеевна - Главный секретарь
3 Ореховский  Дмитрий

Владимирович
- Судья

4 Шапков Сергей Геннадьевич - Судья
5 Ковалёв Валерий Николаевич - Судья

Главный судья Мазалевский Д.Е. судья I категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Главный секретарь Лапина А.С. судья __ категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Заместитель главного судьи по
медицинскому обслуживанию Антонова С. судья __ категории

(Фамилия И.О.) (подпись)

Ответственный за проведение
методист отдела образования
администрации
Большеулуйского района Лапина А.С.

(Фамилия И.О.) (подпись)



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

25 января 2017 года с. Большой Улуй № 14

Об утверждении протоколов соревнований
по лыжным гонкам среди команд
общеобразовательных учреждений
Большеулуйского района «Школьная
спортивная лига».

В соответствии с приказом отдела образования администрации Большеулуйского
района «Об утверждении положения районных соревнований в рамках школьной
спортивной лиги » № 111 от 10.10.2016, «О проведении районных соревнований по
лыжным гонкам среди учащихся общеобразовательных учреждений
Большеулуйского района «Школьная спортивная лига» № 13 от 20.01.2017,
руководствуясь п.п.5.3.3, п. 5.3. Положения «Об отделе образования администрации
Большеулуйского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты соревнований по лыжным гонкам среди команд

общеобразовательных учреждений Большеулуйского района «Школьная
спортивная лига» (приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова



Приложение №1 к приказу
отдела образования
администрации
Большеулуйского района от
25.01.2017 г. №14

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник отдела образования
администрации
Большеулуйского района
_____________ А.А. Межова

Результаты районных соревнований по лыжным гонкам
среди команд общеобразовательных учреждений

Большеулуйского района
в рамках краевого проекта «Школьная спортивная лига»

Дата проведения:25.01.2017г.
Место проведения:
с. Большой Улуй, сосновый бор территория бывшего ПТУ-65

Протокол соревнований по лыжным гонкам
среди девушек общеобразовательных учреждений

Большеулуйского района
в зачёт «Школьной спортивной лиги»

в 2016-2017 учебном году
Дата проведения: 25.01.2017 года
Личное первенство, девочки, Группа 2001-2003 г.р. Дистанция __2 км_

М
ес

то

Ф.И.
Старт
овый
номер

Год
рождения Педагог – тренер Результат

1. Полякова Татьяна 36 2002 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

14.43

Сушкевич Анастасия 25 2005 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г

Вне
зачета
15.54

2. Верещака Валентина 29 2003 МКОУ «Новоеловская СОШ»
Ковалёв В.Н.

17.01

3. Павлович Яна 40 2003 МКОУ «Кытатская СОШ»
Короткий Н.Н.

17.03

Крутых Алена 24 2004 МКОУ «Новоеловская СОШ»
Ковалёв В.Н.

Вне
зачета
17.20

Надулишняк
Кристина

23 2005 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С. –
Кощенко Т.И.

Вне
зачета
17.48

4. Колмогорова Диана 34 2003 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.М.

17.55

5. Радионова Виктория 35 2003 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А. В.

17.57

Мавлина Снежана 28 2005 МКОУ «Бычковская СОШ»
Спрукуль Ю.А.

Вне
зачета



18.00
6. Слесарева Ольга 33 2003 МКОУ «Новоникольская

ООШ» Устинкин В.Н.
18.28

Бондаренко
Ангелина

22 2004 МКОУ «Новоеловская СОШ»
Ковалёв В.Н.

Вне
зачета
19.03

7. Елина Анастасия 42 2001 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А.В.

19.20

8. Чесницкая Виктория 30 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С.

21.34

Соколова Зарина 27 2005 МКОУ «Елгинская ООШ»
Сафиулина Л.М.

Вне
зачета
21.39

9. Горбунова Татьяна 39 2002 МКОУ «Елгинская ООШ»
Сафиулина Л.М.

21.40

10. Стрельникова
Наталья

41 2001 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

20.41

11. Головацкая Виолетта 31 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С.

21.47

Гилева Юлия 24 2004 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А.В.

Вне
зачета
27.16

Рязанова Наталья 26 2005 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

Вне
зачета
сошла

Петухова Анна 32 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев С.А.

сошла

Лукьянова Валерия 37 2004 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

снята

Рикмасова Алина 38 2003 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

сошла

Главный судья Д.Е. Мазалевский

Главный секретарь А. С. Лапина



Протокол соревнований по лыжным гонкам
среди юношей общеобразовательных учреждений

Большеулуйского района
в зачёт «Школьной спортивной лиги»

в 2016-2017 учебном году

Дата проведения: 25.01.2017 года
Юноши 2001 - 2003г.г.р. Дистанция 3 км. Стиль классический.

М
ес

то
в

ли
чн

ом
за

чё
те

Ф.И.
Стартов

ый
номер

Год
рождения Организация Результат

1. Лещинский Андрей 57 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С.

11.21

Ермаков Николай 56 2003 МБУ ДО «Большеулуйская
ДЮСШ»

Вне зачёта
13.59

2. Воронухин Александр 71 2001 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

14.08

Колеватов Андрей 50 2004 МБУ ДО «Большеулуйская
ДЮСШ»

Вне зачёта
14.09

Бакайкин Глеб 43 2005 МБУ ДО «Большеулуйская
ДЮСШ»

Вне зачёта
14.34

3. Перменов Вадим 60 2002 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

17.10

4. Дмитриев Дмитрий 70 2001 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

17.15

Кузнецов Александр 44 2005 МБУ ДО «Большеулуйская
ДЮСШ»

Вне зачёта
17.40

5. Бормов Игорь 69 2001 МКОУ «Новоникольская
ООШ» Устинкин В.Н.

18.10

Шиляев Александр 45 2005 МБУ ДО «Большеулуйская
ДЮСШ»

Вне зачёта
18.54

6. Тимошенко Андрей 62 2002 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А.В.

18.58

7. Рикмасов Федор 74 2001 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

19.10

8. Иванов Владимир 61 2002 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А.В.

19.54

9. Лукьянов Данил 73 2001 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

20.00

10. Федотов Евгений 55 2002 МКОУ «Новоеловская
СОШ» Ковалёв В.Н.

20.07

Федотов Павел 54 2004 МКОУ «Новоеловская
СОШ» Ковалёв В.Н.

Вне зачёта
20.11

Плотников Сергей 53 2004 МКОУ «Кытатская СОШ»
Короткий Н.Н.

Вне зачёта
20.24

11. Мавлин Владимир 64 2002 МКОУ «Бычковская СОШ»
Спрукуль Ю.А.

20.41

12. Кропачев Демид 66 2002 МКОУ «Кытатская СОШ»
Короткий Н.Н.

21.00

Кривенченко Сергей 68 2005 МКОУ «Новоеловская
СОШ» Ковалёв В.Н.

Вне зачёта
21.36

13. Иванов Денис 65 2003 МКОУ «Кытатская СОШ» 21.45



Короткий Н.Н.
14. Нямуков Кирилл 63 2002 МКОУ «Березовская СОШ»

Шапков С.Г.
21.48

15. Григорович Кирилл 72 2001 МКОУ «Бобровская ООШ»
Потиха А.В.

22.10

Дорохин Константин 51 2005 МКОУ «Кытатская СОШ»
Короткий Н.Н.

Вне зачёта
24.35

16. Пирогов Дмитрий 67 2003 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

24.38

Маспанов Владиммир 47 2004 МКОУ «Сучковская СОШ»
Ореховский Д.В.

Вне зачёта
24.53

17. Старшинин Евгений 59 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С.

25.00

18. Макиенко Владимир 76 2001 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

25.57

Короткий Андрей 52 2004 МКОУ «Кытатская СОШ»
Короткий Н.Н.

Вне зачёта
26.10

Власов Александр 46 2004 МКОУ «Новоникольская
ООШ» Устинкин В.Н.

Вне зачёта
28.12

Лавягин Олег 48 2005 МКОУ «Березовская СОШ»
Шапков С.Г.

Вне зачёта
28.42

19. Василишин Егор 58 2002 МБОУ «Большеулуйская
СОШ» Гришаев А.С.

29.00

Главный судья Д.Е. Мазалевский

Главный секретарь А. С. Лапина



Протокол соревнований по лыжным гонкам
среди команд средних общеобразовательных учреждений

Большеулуйского района
в зачёт «Школьной спортивной лиги»

в 2016-2017 учебном году
Дата проведения: 25.01.2017год
Командное первенство, группа 2001-2005 г.р, девушки – дистанция 2 км,

юноши – дистанция 3 км.

Главный судья Д.Е. Мазалевский

Главный секретарь А. С. Лапина

№п\п Команда участники Очки Место
1. МКОУ

«Новоеловс
кая СОШ»

Кривенченко Сергей 50 402 1
2. Федотов Евгений 60
3. Федотов Павел 58
4. Бондаренко Ангелина 68
5. Крутых Алена 80
6. Верещака Валентина 86
7. МКОУ

«Сучковска
я СОШ»

Дмитриев Дмитрий Петрович 76 374 2
8. Перменов Вадим Александрович 78
9. Воронухин Александр Андреевич 86
10. Стрельникова Наталья 58
11. Колмогорова Диана 76
12. МКОУ

«Берёзовска
я СОШ»

Рикмасов Федор 66 367 3
13. Лукьянов Данил 62
14. Нямуков Кирилл 46
15. Полякова Татьяна 100
16. Сушкевич Анастасия 93
17. МБОУ

«Большеулу
йская
СОШ»

Лещинский Андрей Юрьевич 100
360 418. Старшинин Евгений 36

19. Василишин Егор 26
20. Чесницкая Виктория Андреевна 64
21. Головацкая Виолетта 56
22. Надулишняк Кристина 78
23. МКОУ

«Кытатская
СОШ»

Павлович Яна 82 238 5
24. Плотников Сергей 56
25. Кропачев Демид 52
26. Иванов Денис 48
27. МКОУ

«Бычковска
я СОШ»

Мавлин Владимир 54 54 6



Протокол соревнований по лыжным гонкам
среди команд основных общеобразовательных учреждений

Большеулуйского района
в зачёт «Школьной спортивной лиги»

в 2016-2017 учебном году
Дата проведения: 25.01.2017год
Командное первенство

Главный судья Д.Е. Мазалевский

Главный секретарь А. С. Лапина

№п\п Команда участники Очки Место
1. МКОУ

«Бобровская
ООШ»

Тимошенко Андрей 68 370 1
2. Иванов Владимир 64
3. Григорович Кирилл 44
4. Радионова Виктория 74
5. Елина Анастасия 66
6. Гилева Юлия 54
7. МКОУ

«Новоникольская
ООШ»

Слесарева Ольга 70 172 2
8. Бормов Игорь 72
9. Власов Александр 30
10. МКОУ

«Елгинская
ООШ»

Соколова Зарина 62 3
11. Горбунова Татьяна 60


	Отчёт.pdf
	приказ_результаты_ лыжи_ШСЛ_25_01_2017.pdf

